
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов 
Поспелихинского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

21 . 12.2020 № 60

с. Поспелиха

О перспективном плане работы 
Поспелихинского Центрального 
сельского Совета депутатов на 
2021 год

На основании Устава муниципального образования Поспелихинский 
Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края 
Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить комплексный план работы Поспелихинского
Центрального Совета депутатов на 2021 год (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на 

председателя Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов Л. 
А. Переверзеву.

Л. А. Переверзева



Приложение 
к решению 

от 21.12.2020 № 60

Перспективный план 
Работы Поспелихинского Центрального сельского 

Совета депутатов на 2021 год

I. Перечень вопросов, выносимых на заседания
Поспелихинского Центрального сельского Совета депутатов на 2021 год

Срок
проведения
сессии

Наименование вопроса Ответственные 
за прохождение 
вопроса

Ответственные за
подготовку
вопроса

1 квартал 1. О работе Поспелихинского 
Центрального сельского Совета 
депутатов за 2020 год

Комиссия по 
законности ,.

Глава сельсовета

2. Об работе Администрации 
Поспелихинского Центрального 
сельсовета о работе за 2020год

Комиссия по 
коммунально
бытовому 
обслуживанию...

Глава
Администрации
сельсовета

3. Об исполнении бюджета 
Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края за 2020 год

4. -Положение «О постоянных 
комиссиях Совета депутатов»; 
-Положение «О публичных 
слушаниях на территории 
сельсовета»;
-Об утверждении Положения «О 
Администрации Поспелихинского 
Центрального сельсовета»;

Комиссия по 
бюджету.....

Комиссия по 
законности...

Г лавный
специалист-
главный
бухгалтер О. В. 
Вегеря

Полетаева В.Б. 
Пищерский Г.М.

2 квартал 1. Об исполнении бюджета 
Поспелихинского Центрального 
сельсовета за1 квартал 2021 года

Комиссия по 
бюджету.....

Г лавный 
специалист- 
главный 
бухгалтер О. В. 
Вегеря

■V.
2. О внесении изменений и 
дополнений в решение «О бюджете 
Поспелихинского Центрального 
сельсовета на 2021 год»

Комиссия по 
бюджету ,,

Главный 
специалист- 
главный 
бухгалтер О. В. 
Вегеря

3. О состоянии учета и 
эффективного использования 
муниципальной собственности

Комиссия по 
законности.....

Инспектор
Администрации
Поспелихинского



сельсовета. Центрального 
сельсовета 
Ц. В. Барбашина

4. О работе постоянной комиссии 
по законности, охране 
общественного порядка, 
природопользованию и земельным 
отношениям в 2021 году

Председатель 
постоянной 
комиссии 
Пищерский Г.М.

5. Информация о работе 
участкового на территории 
сельсовета

Председатель 
постоянной 
комиссии 
Пищерский Г.М.

3 квартал 1. Об исполнении бюджета 
Поспелихинского Центрального 
сельсовета за 1 полугодие 2021 
года»

Комиссия по 
бюджету.....

Г лавный 
специалист- 
главный 
бухгалтер О. В. 
Вегеря

2. О внесении изменений и 
дополнений в решение «О бюджете 
Поспелихинского Центрального 
сельсовета на 2021 год»

Комиссия по 
бюджету

Г лавный 
специалист- 
главный 
бухгалтер О. В. 
Вегеря

4 квартал 1. Об исполнении бюджета 
Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края за 9 
месяцев 2021 года

Комиссия по 
бюджету

Г лавный 
специалист- 
главный 
бухгалтер О. В. 
Вегеря

2. О внесении изменений и 
дополнений в решение «О бюджете 
Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края на 2021 
год»

Комиссия по 
бюджету ,

Г лавный 
специалист- 
главный 
бухгалтер О. В. 
Вегеря

3. О перспективном плане работы 
Поспелихинского Центрального 
сельского Совета депутатов на 2022 
года

Комиссия по 
законности....

Заместитель
главы
Администрации 
сельсовета В. Б. 
Полетаева

4. Об организации досуга и 
обеспечении жителей поселения 
услугами организаций культуры

Комиссия по 
бюджету.....

Заместитель
главы
Администрации 
сельсовета В. Б. 
Полетаева

■V. 5. О реализации плана 
приватизации муниципального 
имущества муниципального 
образования Поспелихинский 
Центральный сельсовет на 2021 год

Комиссия по 
бюджету.....

Инспектор 
Администрации 
Н. В. Барбашина

4 квартал 
декабрь

1.0 бюджете Поспелихинского 
Центрального сельсовета 
Поспелихинского района

Комиссия по 
бюджету , ,

Г лавный
специалист-
главный



Алтайского края на 2022 год бухгалтер О. В. 
Вегеря

2. О внесении изменений и 
дополнений в решение «О бюджете 
Поспелихинского Центрального 
сельсовета Поспелихинского 
района Алтайского края на 2021 год

Комиссия по 
бюджету , ,

Главный 
специалист- 
главный 
бухгалтер О. В. 
Вегеря

3. О передаче отдельных 
полномочий муниципальным 
образованием Поспелихинский 
Центральный сельсовет 
муниципальному образованию 
Поспелихинский район

Комиссия по 
законности....

Заместитель
главы
Администрации 
сельсовета В. Б. 
Полетаева

4. О работе постоянной комиссии 
по коммунально-бытовому 
обслуживанию населения, торговле 
и благоустройству села Поспелиха 
в 2021 году

Комиссия по 
коммунально
бытовому 
обслуживанию.....

Председатель 
постоянной 
комиссии 
Коровянский 
А.М.

5. О работе постоянной комиссии 
по бюджету, налоговой и 
социальной политике в 2021 году

Комиссия по 
бюджету.......

Председатель 
постоянной 
комиссии 
Сумченко О.В.

Заместитель
главы
Администрации 
сельсовета В. Б. 
Полетаева

6. О ходе выполнения на 
территории Поспелихинского 
Центрального сельсовета 
«Программы формирование 
комфортной городской среды 2018- 
2024 годы» на 2020 год

Комиссия по 
бюджету.......

Заместитель
главы
Администрации 
сельсовета В. Б. 
Полетаева

7. О прогнозном плане 
приватизации муниципального 
имущества муниципального 
образования Поспелихинский 
Центральный сельсовет на 2022 год

Комиссия по 
бюджету.......

Инспектор 
Администрации 
Н. В. Барбашина

8. Об утверждении Порядка 
формирования, ведения, 
ежегодного дополнения и 
опубликования перечня 
муниципального имущества 
Поспелихинского Центрального 
сельсовета, предназначенного для 
предоставления во владение и (или) 
в пользование субъектам малого и

Комиссия по 
бюджету

Инспектор 
Администрации 
Н. В. Барбашина



среднего предпринимательства и 
организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки малого 
и среднего предпринимательства.



Перспективный план 
работы постоянных комиссий Поспелихинского 

Центрального сельского Совета депутатов

Постоянная комиссия по законности, охране 

общественного порядка, природопользованию

и земельным отношениям

Сроки
проведения

Наименование вопроса Ответственные за 
подготовку вопроса

Ответственные 
за прохождение 
вопроса

1 квартал

-очередные плановые 
вопросы сессии; 
-Положение «О 
постоянных комиссиях 
Совета депутатов»; 
-Положение «О 
публичных слушаниях 
на территории 
сельсовета»; 
-Информация «О 
работе
административной
комиссии»;

Постоянная 
комиссия по 
законности, охране 
общественного 
порядка,
природопользованию 

и земельным 
отношениям,

Полетаева В.Б.

Пищерский
Г.М.

2 квартал

ч

-очередные плановые 
вопросы сессии; 
-информация о работе 
жилищной комиссии 
-О работе 
Администрации по 
рассмотрению 
обращений граждан в 
свете Федерального 
Закона №59-ФЗ;
-Об отчете комиссии о 
работе на заседании 
Совета

Постоянная 
комиссия по 
законности, охране 
общественного 
порядка,
природопользованию 
и земельным 
отношениям,

Полетаева В.Б.

Пищерский
Г.М.

3 квартал
-очередные плановые 
вопросы сессии;

-Информация «Об 
обеспечении условий

Постоянная 
комиссия по 
законности, охране

общественного

Пищерский
Г.М.



для развития на 
территории сельсовета 
физической культуры, 
школьного спорта и 
массового
спорта»;(совместное 
заседание); 
-Информация 
участкового о работе 
на территории 
сельсовета

порядка,
природопользованию 
и земельным 
отношениям,

Полетаева В.Б.

4 квартал
-очередные плановые 
вопросы сессии; 
-Информация «Об 
оказании поддержки 
гражданам,
участвующим в охране 
общественного 
порядка и создание 
условий для 
деятельности 
народных дружин»

Постоянная 
комиссия по 
законности, охране

общественного
порядка,
природопользованию 

и земельным 
отношениям,

Полетаева В.Б.

Пищерский
Г.М

Постоянная комиссия 

по коммунально-бытовому обслуживанию населения

Торговле и благоустройству села Поспелиха

1 квартал

■V.

-очередные плановые 
вопросы сессии; 
-Информация о 
работе по сбору 
мусора и
обустройству мест по 
сбору мусора;

Постоянная комиссия 
по коммунально

бытовому 
обслуживанию 
населения

Торговле и 
благоустройству села 
Поспелиха

Коровянский
А.М

2 квартал -очередные плановые 
вопросы сессии;
-Об организации 
благоустройства 
территории

Постоянная комиссия 
по коммунально

бытовому 
обслуживанию 
населения

Коровянский
А.М.



сельсовета; Торговле и 
благоустройству села 
Поспелиха

3 квартал -очередные плановые 
вопросы сессии; 
-Информация «О 
работе с уличными, 
домовыми 
комитетами и 
старшими по 
подъездам»; 
-Информация 
участкового о работе 
на территории 
сельсовета

Постоянная комиссия 
по коммунально

бытовому 
обслуживанию 
населения

Торговле и 
благоустройству села 
Поспелиха

Коровянский
А.М

4 квартал -очередные плановые 
вопросы сессии;
-Об отчете
постоянной комиссии 
на сессии

Постоянная комиссия 
по коммунально

бытовому 
обслуживанию 
населения

Торговле и 
благоустройству села 
Поспелиха

Коровянский
А.М

Постоянная комиссия 

по бюджету, налоговой и социальной политике

1 квартал

ч

-очередные плановые 
вопросы сессии; 
-Информация «О 
работе Администрации 
по наполняемости 
бюджета»

Постоянная 
комиссия 
по бюджету, 
налоговой и 
социальной 
политике

Сумченко О.В

2 квартал -очередные плановые 
вопросы сессии; 
-Информация «Об 
организации работы с

Постоянная 
комиссия по 
бюджету, 
налоговой и

Сумченко О.В.



молодежью на 
территории сельсовета»

социальной
политике

3 квартал -очередные плановые 
вопросы сессии;

-Информация «Об 
обеспечении условий 
для развития на 
территории сельсовета 
физической культуры, 
школьного спорта и 
массового
спорта»;(совместное 
заседание) 
—Информация 
участкового о работе на 
территории сельсовета

Постоянная 
комиссия по 
бюджету, 
налоговой и 
социальной 
политике

Сумченко О.В.

4 квартал -очередные плановые 
вопросы сессии;

Постоянная 
комиссия по 
бюджету, 
налоговой и 
социальной 
политике

Сумченко О.В.


